ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. 10.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 009/2021

EMENTA: Solicita o serviço de FECHAMENTO
DO BUEIRO da Rua Severino Marcelino de Oliveira
e a CONSTRUÇÃO DE UM CANAL DE DRENAGEM

DE ÁGUAS DE CHUVA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN :

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita do Executivo Municipal o serviço de fechamento do bueiro

da Rua Severino Marcelino de Oliveira e a construção de um canal de drenagem de

águas de chuva em frente a residência do senhor Manoel de dona Rita até a Oficina

de André Motos.

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura objetiva sanar o problema da população daquela

localidade, tendo em vista que no período de chuva a água do bueiro transborda e

danifica as residências naquelas imediações.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

José Fra~ uza Andrade

Vereador